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sében s tegye lehetővé, hogy vallásos is
kola nevelhesse a jövendő oszlopait. A 
magyar hazát szolgáljuk ezáltal.

Természetes, hogy a néppárt egyház
politikai programmja, mely a reviziót irta 
ki elvül, később kerül a megvalósulás elé, 
akkor, ha az ország többsége áll a nép
párt zászlaja alá. A felekezetnélküliség 
eltörlése azonban, mely még a legliberáli- 
sabb képviselők között sem talált általá
nos helyeslésre — azt hisszük nem fog 
nagy nehézségbe ütközni még a mostani 
pártalakulások mellett sem

ÚJDONSÁGOK.
— Kinevezés, a  pénzügyminiszter Kilep 

György helybeli adóhivatali gyakornokot a tordai 
m. kir. adó hivatalhoz adótisztté nevezte ki.

— Nyilvános köszönet. Szögyény M. Júlia 
Öméltósága, feledhetetlen jó anyja halála napjá
nak emlékére, ez idén is' 40 koronát adott a jót. 
nőegylet céljaira. Kzen nemes és megható tettért 
hálás Köszönetét mond ezúton Reé Istvánné pénz
táros.

— Amateur-Klub bálja. A farsang legérde
kesebb bálja kétségkívül az Amateur bál lesz. 
Méreteit s a rendezőség által tervezett érdeke- 
kességeit és meglepetéseit tekintve még a tavalyit 
is messze felül fogja múlni. Különösen a gyű 
zelmi felvonulás ritka vonzóerőt fog gyakorolni. 
A japán jelmezek lesznek az uralkodók, de ter
mészetes, hogy a nélkül is sokan fognak megje
lenni. A legérdekesebb férti és női jelmez érté
kes díjban részesül.

. - -  A Népakadémián holnap, vasárnap Dr. 
Vargha Daniján ciszt. r. főgymn. tanár, a jeles 
tdllu iró fog felolvasást tartani.

— Temetés. Óriási részvét mellett kisérték 
síri nyugvóhelyére tegnap d. u. Özv. Schnetzer 
Nándorné úrasszonyt, városunk patrícius famíliái
nak tiszteletreméltó tagját. A koporsóra koszorú
kat küldöttek:
Felejthetetlen neminknek — Vájnám! Csákul.
Édes ji> Netll néninek — Józsi, Károly.
Szeretett Netti néninek Muki és Mariska.
Mély részvétlel -  Idsb. Kisenharth Ágoston.
Őszinte részvéttel — Uűhner Jenő és neje.

Szeretett sógorasszonynak — Mili és Náci.
Szerető Jankád. . , . , • -
Mély részvéttel — Irén, Guszti es gyermekeink.
Hálás szeretettel - -  Erzsiké, Árpád.
Igaz részvéttel — Dr. Eisenbarth Karoly es Csaladja. 
Szeretetünk és tiszteletünk jeléül — Hubner Karoly es neje. 
Őszinte részvéte jeléül — Irén és Jenő.
Hálás Unokáid Mádi, Feri — Leggondosabb nagyanyának. 
Szeretett testvérének és nagynénijüknek — Mari, Margit, Irina. 
A legjobb anyának — Hermin és Józsi.
Felejthetetlen jó Édes anyának — Nándor.
Forrón szeretett jó Anyámnak — Náci. . . . .  ..
Forrón szeretett Édes Anyámnak — megtört szivu Annája. 
Schnetzer mamának Hálás unokái — Pali, Andi, Annus.
Özv. Dr. DubovszKy Károlyné — felejthetetlen jo barátnőjének. 
Szeretetünk jeléül — Andi, Maritta, Alicze.
Szeretett testvérének — Tóni. _
Szeretett Sógornőnknek — Anna és Károly. ,
Őszinte szeretetük jeléül -  Özv. Flits Miklósné és csaladja. 
Tiszteletünk jeléül — Özv. Mami Józsefné és Csaladja. 
I.egőszintébb részvétük jeléül — Kari József és neje.
Igaz részvétük jeléül — Tóth Ede és neje. _
Részvétük és szeretetük jeléül — Kovnts Károly és Csíiladja. 
Őszinte részvétük jeléül - -  Felnmyur Istvánné és Felmayer 
_ Károlyné.
Őszinte részvéte jeléül — Kari István.
Szeretett Nettinuk --- Kéé Istvánná. _
I.egőszintébb részvéttel — Mariska, Ilona, Etelka és Medárd. 
Kovács Szögyény Kozalia.
Igaz részvétük jeléül — Pieliler Család.
Hála és szeretető jeléül — Feri, Emmi, Mária.
Tiszteletük és Szeretetük jeléül — Czilla és Elemér.

Köszön cluyil vá n Hús. Azon nagy részvét, 
muiy felejthetetlen jó édes anyánk elhunyta al
kalmából megnyilvánult és pótolhatatlan veszte
ségünk fölötti mély (áldalmunkat enyhítette, 
őszinte hálára küteiez. Fogadják mindazok, kik 
boldogult emlékű szeretett jó édes anyánk rava
talára koszorút helyezni, fogataikat a temetés 
tartamára rendelkezésünkre boesájtani szívesek 
voltak, hálás küszönetünket. Székesfehérvár, 1!)05 
február hó. A gyászoló család nevében: Sdmetzcr 
Nándor.

— Hazafias ünnepély. A rácalmási kath. 
kör folyó hó 2-án magragadó hazafias ünnepélyt 
tartott, mely sokáig emlékezetében lesz Rácalmás 
népének. Lelkes ifjak és honleányok versenyre 
emelték az ünnepély sikereit. Megindító haza
fias énekek, szavalatok hangzottak el. Boriári Fe
renc a hazaszeretetről beszélt. Borián Katica, Pap - 
lez Ilonka, Holmár Ilonka, Ropay Katica, Simon 
István, lladcr István, Borián Ferenc hazafias köl
teményeket szavaltak. Vaiamenyien hévvel és lel
kesedéssel. A szereplőknek ugyancsak kijutott az 
elragadott közönség tapsaiból. Az ünnepély ha
zafias részének befejezése után Hader István és 
Lováti István víg darabokat adott elő a jókedvű 
közönség kacaja közt.

— Halálozások. Egy régi s tiszteletreméltó 
alakja döít • -k F ^ b s tin k '. társasélejfénefe. Lakatos 
Károly, a Cziráky családnak 42 éven át gazdatisztje, 
ki nyugalmának éveit városunkban élte ss, kedves 
patriárkális megjelenéseinél fogva szívesen látott 
alakja volt városunk társasköreinek, csütörtökön 
este hosszas szenvedés és a haldoklók szentsé
geinek ájtatos felvétele után, 80 éves korában el
hunyt. Halála hirére a városi takarékpénztár, a 
kath. és tóvárosi kör kitűzték a gyászlobogót. 
Temetése ma d. u. fél 3 órakor volt tisztelőinek 
óriási részvéte mellett.

Kőváry Édéné, szül Eisenbarth Katalin 53 
éves korában elhunyt. Temetése ma d. u, 3 óra
kor volt az öreg utcából.

— A sárosdi iparos olvasókör, f. hó l-én 
igen szépen sikerült táncmulatságot rendezett sa
ját könyvtári javára a mely minden tekintetben 
várakozáson felül sikerült. Felülfizetni szívesek 
voltak: Petersdorff 1. 2 kor. Gromann Lajos 2 k. 
Brattan Miklós 40 fill., Durmits Mihály 20 fill., 
Simonits János 1 kor. amelyért ezúton is köszö
netét nyilvánítja a Rendezőség.

— A Székesfehérvári szinpártoló egyesület 
választmányának fölkérésére közöljük az alábbi
akat: „A szinpártoló egyesület választmánya fo
lyó hó W-én megtartott ülésében a színtársulatban 
mutatkozó állandó primadonnahiányt és a szín
igazgató idő előtt való eltávozásának kérdését 
tanácskozás tárgyává tevén, elhatározta,' hogy 
megkeresést intéz a városi színházi bizottsághoz 
oly irányban, miszerint ez befolyásának teljes 
érvényesítésével szorítsa az igazgatót az első 
énekesnő szerepkörének haladéktalan és megfe
lelő betöltésére és hiúsítsa meg a színigazgató
nak azt a szerződéseilenes és a színházi bérlők 
jogait is sértő törekvését, mely szerint ez szé
kesfehérvári állomását az előadások kikötött szá
mának elérése előtt elhagyja."

A szinügyi bizoltság legnapi ülésében tár
gyalták Micsey két kérelmét. Azt kérte ugyanis, 
hogy a világítás és biztosítás dijaiból térítsen a 
város vissza bizonyos összeget. Minthogy a mél
tányossági elvvel nem találták e kérelmek telje
sítését megegyezőnek, elutasították azokat. A pri
madonnahiány tárgyában azt határozták, hogy a 
polgármester utján felszólítják az igazgatót, hogy 
a bajon minél hamarabb segítsen, mert ez az ál
lapot már tarthatatlan.

— A Fejérmegyei Gazdasági Egyesület igaz
gató választmánya a folyó ügyek elintézésére e 
hó 14 én d. u. 3 órakor a Fejérmegyei Takarék-

tem. Menjenek cl csak kelmetek is pár napra 
hozzá ólat barkácsolni, úgy megbüjtölnek, hogy 
elevenen szállnak a menyországba. Aztán az 
imádság! Az elején is egy, a végén is egy. Meg
tanultam, ezt nem sajnálom. Hej, hej; a kecske
sajtnál mégis csak jobb a disznósajt.

Ha még Kinpanek böjtölt volna? A pap 
horgára mások is akadtak. A disznóólra tett alku 
előtt az elöljáróságot és a képviselők tagjait oly 
módon hívta meg, hogy a nagy hétig minden 
ebédre és vacsorára két-két ember esett. A gya
nútlan lelkek e nagy megtiszteltetésre becsület 
szóval kötelezték magukat. -

És a Tamás pap e hús nélküli becsületből 
találkozásokat igaz paphoz méltóan használta föl 
A túró és a sajt, meg nem ritkán az elsavanyudott 
arcok mellett, épületes dolgokról beszélt, amitől 
jobb ize lett az ételnek, kiengedtek a fagyó; 
arcok. ’

— Egészségére, biró uram ! Egészségére, 
esküdt uram ! Váljék vérévé, képviselő uram! - 
fogadta őket ebédi és vacsorái kilépéskor az im- 
posztor ács.

A biró azonban, meg a többi, valami borsos 
dolgot dörmögve vissza a gunyolódónak, csöndben, 
elmc.lcdve a tapasztaltak fölött baktattak haza 
otthonukba.

Különös ember mégis ez a mi papunk!

Az öreg egészen más volt! Hát most melyik az 
igaz ? mondogatták családjukban.

Hallgató Tamás pedig ürömzajjal végezte a 
vasárnapi prédikációját. Az Isten kegyelnie, mondá, 
rohamlépésben közeledik Kiskutas felé. Az ájta
tos böjtölők száma nap-nap után növekedik, már 
az elöljáróság és a képviselőtestület is . . .

— Igaz az ?! — rohant mindenki mindenfelé.
— Igaz bizony, — mondogatták leejtett 

hanggal. — Talán nem is ember ez a mi papunk ! 
Hej, hej ! . . .

Nagyhéten gombostűt sem lehetett letenni 
a templomban. Az álom mintha mindenkinek a 
szeméről elröpült volna, oly figyelemmel kisérték 
a papjuk igéit. S az lelkesen hirdette az isteni 
kegyelemnek közeledtét. Már a kisbirók és éjjeli 
őrök is böjtölnek.

Csak Kinpanek nem böjtült, de hallgatott. 
Neki nagyon elrontotta a gyomrát a disznóól és 
ő katona is volt Brünnben, hol csak a nagypén
teket tartották meg - egyik-másik, ő is, szalonna, 
mellett.

De mégsem ! Kinpanek ha nem böjtölt is, 
de az imádságot, talán azért, hogy el ne feledje, 
minden nap elmondotta. S ez a rövidke imádság 
eredményezte, vagy más, ő nem tudja bizonyo- 
nyosan, hanem mikor eljött a nagypéntek, letette 
a szekercéjét, s reggel hatkor beült a templomba

s onnan csak este hatkor távozott, mikor a ha
rangozó küldte már.

Neki, aki sóba sem bűjtült, ez az egy 
ctlen-szomjan egyelőre elég volt. Majd jön a 
többi is, gundolá a pap.

Mikor beköszöntött a második ádventi bojt, 
tehát az évforduló és Tamás kihirdette a szerdai 
és szombati napot, megtoldva azt a bojt dicsé
retével, Kinpanek a nép közt nem hadonászott; 
morgott még, de azt is oly formán, mint a tá
vozó förgeteg. Nem súgta tele az emberek fülét: 
ne higyjetek a papnak, vizet és túrót prédikál, 
pedig a pecsenyére bort iszik!

A pap jó példáját, melyet a hitetlenek és 
rágalmazók előtt oly különös módon, még apró 
jószágainak és sertés egyet-másainak feláldozá
sával hozott köztudomásra, megértette a nép.

Kis-Kutason azóta bőjtölnek, Kinpanek pedig 
jelentősen hallgat, bár böjt idején a lelkész kam
rája — mint minden jó gazdáé! — telve van 
disznóaprólékkal, udvara pedig baromfival.

Azóta Tamás felállította a társulatokat is 
s ő az, aki hívei előtt a legjobb példával előljár.

Ezt a különös esetet egy öreg paptól 
hallottam.

i i
férfiszabó __ ____________ ^

szám

M 4 - X  1 -----------------------2 Ajánlom dúsan felszerelt raktáromat a legfinomabb *  
II 4 0821 és téli angol és hazai szövetekből. „Vállalko- X  

*  -  zom mindennemű úri-, egyen- és papi-ruhák legjutányo- *  
II ;,g „_sabb ár melletti, korrekt és gyors elkészítésére.— Üt 

Vidékre próba nélkül. — ■ . —  J$:
..................... * * * * * * * * * * * *

00000090



1905. február 11 FEJÉRMEGYEI NAPLÓ. 3

— A Belv. Kath. Kör. f. hó 19-én tartandó
estélyéről már mcgemlék *ztunk. Azt hisszükmaga 
a műsor eleget mond, úgy, hogy nekünk nem is 
kell ajánlást hozzá fűznünk. Iine a műsor: '

1. Nagy Fantázia a „Normá“-ból, Liszt Fe- 
renctől. Zongorán előadja: Scliivarzbach Flóra 
urhölgy.

2- „Hitünk igazsága és vódelmezési módjai."
Szabad előadás, tartja: dr.Margalils Ede cg) etemi 
tanár. ■

'  ̂ bl ?$on. i
Gordonkán előadja : Domaniczky Teruska k. a. 
Zongorán kiséri: dr. Kndfel Ferenc.

4. Mesék. Irta: Farkas Imre. Zenéjét szerzé : 
Tarnay Alajos. Zongora kiséret mellett előadják: 
a) Párkányi Aranka k. a., (Prolog)-, b) Picii tér 
Aiiunska k. a., (Csipkerózsa)-, c) Skalka Irina k. 
a., (Hófehérke); Horváth Gabriella k. a., (Hü
velyk Matyi)-, Gerö Gizella k. a., (Hamupipőke).

5 A hajós imája. Hubay Jenőtől. Zongora 
kísérettel előadja a katholikus kör férfikara Dr. 
Kneifel Ferenc vezetése mellett.

— „Tisztviselők Otthona" társasvacsorája.
Örvendetesen pezsgő egyesületi életű és takaré
kosságban praktikus társadalmi körünk folyó hó 
16-án este, uj tisztikara tiszteletére és az év eleje 
óta tömegesen belépett uj tagjai üszszeismerked- 
tetésére százas társasvacsorát rendez. (Mosó, egy
szerű, de magyaros étlapja: Esztcrházy rostélyos 
és túrós csusza; a saját kebelében alakult „hí
vatlan banda" zenéjével 1 kor. 20 fillér, vagy e 
helyett a szőlőtulajdonos tagoknak 3 liter bor. 
Vacsora előtt dr. Kerekes Lajos elnök érdekes 
felolvasást tart. Vendégek is szívesen fogadtat
nak. Jelentkezhetni lehet a kör helyiségében ki
tett ivén. -

Meglopott színésznő. Ráthom i Stefi, a 
nálunk működő színtársulat egyik szimpatikus 
tagja, tegnap d. u. a rendőrségen megjelent, és 
elmondotta, hogy a napokban egy 50—60 korona 
értékű nyaklánca, amelyen egy arany levélke füg
gött, elveszett. Minden valószínűség szerint úgy 
lopták el tőle, de, hogy a tolvaj ki lehet, nem is 
gyanítja. Simon Sándor r. kapitány mindjárt tisz 
tában volt a tolvaj kilétével, s bár a művésznő 
nem volt vele egy véleményen, azonnal Németh 
Julit, a takarítást végző 16 éves leányzót nevezte 
meg tolvajnak. Amig a művésznő egy rendőr se
gítségével a Schmideg-féle zálogházban a nyak
láncot csakugyan megtalálta, addig a rendőrka
pitány a leányt fogta kérdőre. Eleinte tagadott, 
de hiába, mert erkölcseit már ismeri a rendőrség. 
Megmotozták, s a zálogcédula az utoLó darab 
ruha alól csakugyan előkerült. Ekkor bevallotta, 
hogy kedves barátnéjával, Kohn Julival elköltöt
ték a zálogházban kapott 16 koronát ruhára meg 
cukorra. A bűnös leány t átadták a bíróságnak.

— Meghívó. Kuntler József vendéglőjében 
1905. évi febrüár hó 19-én zártkörű táncmulatság 
rendeztetik. Belépti-díj 60 fillér, mit csak férfiak 
fizetnek.

-— Bálok. Kedélyes táncmulatságot rende
zett f. hó 8-án a tóvárosi fiók kath. kör saját 
helyiségében. A magyaros jókedv világos regge
lig tartotta együtt a mulató közönséget. A tánc
mulatság a könyvtár részére is szépen jüvüdel- 
mezett. A jótékony célra a következők fizettek 
felül, akiknek ezúton mond hálás köszönetét az 
elnökség: Magyar Pál 10 k., Chay Antal 5 k., 
N. N., 4 k., G. K., Péntek Ferenc, Almássy Ka
tica, Dornis István 2—2 k., Szabó József 1 k. 
20 f. Bilkei Ferenc, Zöld István, Kováts Lajos, 
Margruber 1 — 1 k., Bogschütz József, Pap Ádám, 
Gsákb. Nagy János, Gs. Nagy Mária, Cs. Nagy 
Mihály, Bohoczky István, Héra Károly, Csipkés 
Gyula, Kapitány Viktor, 60—60 f., Hirtling Jó
zsef 40 f. D. L. 40 f., Bencsik Ferenc, Cs. Hor
váth István, F. Pap Ferenc, Palkovics András, 
Horváth István, Halassy Lajos, Vadász György,

. Cser Palkovics, Draskovics József 20—20 f.

A palotavárosi kath. kör közgyűlése és 
táncvigalma alkalmából a kór nemes céljaira ada
kozni kegyesek voltak: Szubnrics Jenő 100 kor., 
Dr. N. N., 12 kor., Komáromy Károly, Csöngedy 
Gyula, Felber Géza 5—5 kor., Krencz Ignác, 
Andriszek János 4—4 kor., báró Gudenus Ervin, 
N. N. 3—3 kor., Posits Mihály, Maycr Károly, 
Knittelhofi'er István, Dr. Reichardt Tamás, Dr. N. 
N.f Richter József, Dr. N. N., Dr. N. N., Lakatos 
Frigyes, Schmall György, Viniczai Andor 2—2 
kor., Csáder Géza, Teleky Sándor L40—L40 kor., 
Csúcs István, Körösi Mihály, özv. Fülei Jőzsefné, 
Molnár Mariska 1—1 kor. Szabó József, Weiland 
Ignác, Molnár Ferenc, Vég János, Lencsés István, 
Tábl János 40—10 fill. E szives adományokért 
a kör nevében ezúton is köszönetét mond a kör 
pénztárosa.

— Statisztika a választásokról. Azt már
tudjuk, hogy 160 függetlenségi, 140 Tiszapárti, 
24 disszidens, 24 néppárti, 13 ujpárti, 13 szász,
11 párlonkivüli, 8 nemzetiségi, 2 demokrata van 
megválasztva. A Kossuth-párt gyarapodik még 
vagy 10-el a pótválasztások és egyéb belépések 
folytán. A néppárt megnyeri a szempei kerüle
tet, a hol Csizmazia Sándor ellenjelöltje, Dessewfly 
gróf, visszalépett. — Érdekes, hogy a független
ségi pártnak ma annyi grófja  van, mint a Ti- 
szapártnak, vagyis 12, csak a disszidensek közt 
van több: 13, a néppárton 1, a párton kívüliek 
közt 4. Válságos belső titkos tanácsos van a 
Tiszapárton 15, az ellenzéken 11. — A vallás 
szerinti elosztásról nincs még általános statisztika. 
Eddig csak annyit tudunk, hogy 365 megválasz
tott képviselő közül 51 zsidó van. A szabadelvű 
pártból jóformán mind kibuktak a Mózes-vallásuak 
a disszidensek közt nincs egy se, sőt a néppár
ton se találsz még lámpá al sem közülük, ma
rad tehát a függetlenségi pártra legalább 45.

Hányán szavaztak? 900,(1)0 választó kö
zül nem szavazott 230,000 s szavazott 770 ezer. 
Ezek közül a függetlenségi jelöltekre szavazott 
282 ezer szavazó, a többi ellenzékre 193 ezer. 
A Tiszapártra 139 ezer 200, az ellenzékre 
pedig 475 ezer 800 polgár adta le a yoksát.

— Ettyeki csendélet. Igazi csendélet honol 
mostanában Ettyeken. Nem mindig volt azonban 
igy. Az ősszel pl. az új bor megforrása után 
úgy taszigálódott a virtus az ifjúságban s az 
orr- és hátbaverés oly rohamosan indult divatnak, 
hogy Sziits Jenő főszolgabíró jónak látta a mu
latságok betiltását. Így hát az ettyeki legények a 
farsang idején csak házilag dörömbölnek egymás 
hátán s ha egyik-másik a csatatéren talál ma
radni, nem a hivatalos apparátus, hanem a 
szerető édesanya patyolatja az elszabadult 
virtus áldozatait. Szóval Ettyeken dühöng a 
csendélet s csak lakodalmak idején akad egyket 
esemény, a mel\' fölött Létszámra lehet elmélkedni. 
Az egyik g í/.da, kinek nevet tudósítónk kíméletből 
elhallgatta, oly falánksággal fohászkodott neki a 
pecsenyeevésnek, hogy a püspökfalat, a mely 
kiválóan kedvelt falatja szokott lenni, kéretlen
kelletlen megakadt a szerencsétlen hazafi nyel- 
deklőjén. A körülötte ülök eleinte azt hit
ték, hogy csak a szusz fogyott ki az atya
fiból s újabb rohamra gyűjti az erőt. 
De mikor a kékülő-züldüiö ábrázatjára tekintettek, 
tisztában voltak vele, hogy a fele se tréfa, s a 
halál angyala lebeg a csirkecombok körül. Nosza, 
nekifeküdt az egész közönség s a ki hozzá jut
hatott, résztvevő szívvel ütütte-püfölte a szenvedő 
honfiú hátát. Mikor aztán a szusz kifogyott s az 
egész publikum összes ereje sem volt elég a ve
szedelem elhárítására, orvusért szaladtak, aki vé
gigpróbálván összes tudományát, nem adhatott 
egyéb tanácsot, mint hogy lóhalálában nyargal
janak Pestre a klinikára. Úgyis lett s a mint az 
azóta hazaérkezett hírek jelentik, az orvosprofes- 
sorok ugyancsak izzadnak a püspökfalattal vívott 
küzdelemben. A páciens pedig sűrűn sóhajtozik 
és ontja a könnyeket — a fáma szerint két okból: 
részben sajnálja a fogadalmát, mely szerint soha

többé püspökfalathoz nem nyúl; másrészt pedig 
kétségbcejli az a körülmény, hogy mennyi min
denféle maradt ott az: asztalon, a minek elpusztí
tására ő kiváló képességekkel rendelkezett. Még 
ugyanazon az estén s  ugyanazon a lakodalmon 
egy másik kalamitás is történt, a mennyiben egy 
kis 8 éves fiúcskát. Teliér Francit a lakodalmon 
való lábatlankodása közben oly szerencsétlenül 
taszították fel, hogy a szegény fiúcska lába tér
den felül eltörött s most nem mehet se az isko
lába, se csúszkálni. Ilyen az ettyeki csendélet.

— Cigány-tempó. Erzsébet Amália főherceg
asszony tudvalevőleg nagyon szívesen elvegyül 
az utcák zajában és sokszor még a hosszabb 
utakat is gyalog teszik meg udvarhölgyével, 
Wensee bárónővel. Hogy mindez nem történhe
tik meg egy kis kellemetlenség nélkül (amely 
azonban legtöbbnyire inkább szórakoztató, mint 
bosszantó) az természetes. A napokban azonban 
egy Szarkali Mária nevű cigányasszony annyi 
szemtelenséggel kunyorált a sétáló főherceg
asszonytól alamizsnát, hogy kénytelen volt haza
menekülni. De hát igy van: nálunk még azt is 
agyonboszantják az ily kétes alakok alamizsnáért, 
aki egyébként a szegényeknek valóságos jól- 
tevője.

— A cilínderes csaló. A múlt számunkban 
leleplezett Pribicskó ur, a cilinderes gavallér a 
többek közt Lakatos Frigyes karkáplánt alaposan 
becsapta. Minthogy a jókedvű adakozó maga 
óhajt beszámolni élményeiről, most a dolog rész
letezését mellőzzük. Az érdekes leírást azonban 
a hely szűke miatt csak jövő számunkban fogjuk 
közölni.

Két csinosan bútorozott utcai szoba, 
külön-külön bejárattal azonnal, esetleg már
cius l-re kiadó. Értekezhetni lehet Cserepes
köz 2. sz. a.

Egy istálló, raktárhelyiség hozzátartozó 
padlással bármely órában kiadó Salétrom
utca 8-ik szám ala tt

Színház.
Csütörtök, febr. 9

A háromcsörii kacsa. Solymossy vendég
játéka ismét csak fél házat tudott összehozni. 
Pedig a művész valóban megtalálta a neki való 
s a közönség szemében is megfelelő szerepet. 
Minden mozdulata, szava hiven tükrözte vissza az 
üreg, mogorva, elégedetlen hajóskapitányt, a ki 
mindenkép ráunt már a hivatására. Jóizü volt az 
öreg ur s szívesen tapsolt a közönség, hiszen 
már megjelenése, maszkja is teljes volt hangu
lattal. Mellette leginkább Virághot kell kiemelni. 
Kétségbeesettebb figurát a komikus szerepben dol
gozó polgármesterre keresve se lehetett volna ta
lálni. S Virágh tökéletesen, mindenki megelége
désére állotta meg helyét. Haraszti, mint mindig, 
most is kedves i s  ennivaló volt, Káldy Mariska 
szép énekei, valamint Somogyi mókái szintén hoz
zájárultak ahhoz, hogy a régi, tisztességes, — de 
szó, a mi szó — mégis kopott Háromcsőrü kacsa 
publikuma is megtalálja a maga mulatságát.

Péntek, február 10.
Menyecskék. Kissé merész vállalkozásnak 

tűnt fel előttünk Bácskay Julcsa azon elhatározása, 
hogy Blaha Lujza örökké emlékezetes vendég
szereplése után Verő György kedves népszínmű
vében a címszerepeket ő fogja megjátszani. Szívesen 
konstatáljuk, hogy ma már, az előadás után inkább 
dicséretesnek, mint merésznek találjuk vállalko
zását. Persze a nótázó Blaha Lujzát az ő utol
érhetetlen kedvességében nem érte el, de mint 
tüzről-pattant menyecske művészi értékű alakítást 
nyújtott. _

Kár, hogy a szerepekben változás történt;
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A F E L Ü G Y E L Ő - B I Z O T T S Á G :

Meisel Ödön s. k , Dr. Pataki Ármin s. k., Kari István s. k ,

A felügyelő bizottság jelentése.
Tisztelt Közgyűlés!

Alólirottaknak, mint a Székesfehérvári Kereskedelmi Bank felügyelő bizottságának, van szerencsénk jelenteni, hogy a 
megbízatásunkkal járó kötelességnek megfelelelve az intézeti ügyvezetést a lefolyt 1904-iki üzletévben folytonosan éber figye
lemmel kisértük, s szabályszerüleg eszközölt vizsgálataink alkalmával annak minden egyeságában rendet és pontosságot ta
pasztaltunk- .

Az előterjesztett mérleg- és nyereség- veszteség-számlák a kereskedelmi törvény, valamint a társulati alapszabályok 
követelményeinek raegfelelőleg vannak felállítva, és beható átvizsgálás alapján igazoljuk, hogy azok minden tétele helyes, 
és az intézeti könyvekkel teljesen megegyezik.  ̂ . .

Ezek után az igazgató-tanácsnak a mérleg szerint kimutatott 54634 korona 58 fillér tiszta nyereség felosztása iránti ja
vaslatához a magunk részéről hozzájárulván, annak elfogadását indítványozzuk, s egyúttal kérjük a  tisztelt közgyűlést, hogy az 
1904-iki üzlété vre vonatkozólag vagy az igazgató-tanács, mint a felügyelő-bizottság részére a felmentvényt megadni méltóztassé*.

Székesfehérvár, 1905 január 31-én. * •
^  \  A SZÉKESFEHÉRVÁRI KERESEDELMI BANK FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁGA:

Kstrl István s. k. MsiseT Ödön s. k elnök. Dr. Pataki Ármin s. k.
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